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Umiemy to robić!

Że w województwie świętokrzyskim potrafimy doskonale wykorzystywać środki
unijne, udowodniliśmy już w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego
Rozwoju Regionalnego. Że nie było to dziełem przypadku świadczy także ostatni
rok; mimo, że region świętokrzyski jako ostatni w Polsce doczekał się zatwierdzenia
Regionalnego Programu Operacyjnego przez Komisję Europejską, już teraz znajduje
się w krajowej czołówce jeśli chodzi o tempo wdrażania Programu.
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Ranking nie kłamie
O tym,  że  możemy mierzyć  się  z  najlepszymi  świadczy  ranking  Ministerstwa  Rozwoju
Regionalnego.  Według  niego  województwo  świętokrzyskie  jest  jednym  z  najlepiej
zorganizowanych pod względem sprawności wykorzystywania funduszy strukturalnych w
ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004-2006.
Czy wynik ten zostanie powtórzony w wypadku RPO? Niemal wszystko na to wskazuje:
województwo świętokrzyskie jako pierwsze w kraju stworzyło wstępną bazę projektów, które
zainteresowane  podmioty  chcą  zrealizować  w  najbliższych  latach,  przez  niespełna  rok
wdrażania  RPO  Urząd  Marszałkowski  uruchomił  konkursy  we  wszystkich  Osiach
priorytetowych,  w  dwunastu  Działaniach  spośród  siedemnastu  w  całym Programie.  Co
więcej; mimo iż Zarząd Województwa jako ostatni w Polsce doczekał się zatwierdzenia RPO
przez  Komisję  Europejską,  to  pierwsze  umowy o  dofinansowaniu  projektów podpisał….
najwcześniej  w  kraju.  Z  czego  to  wynika?  Na pewno z  bardzo  dużego  zaangażowania
pracowników Urzędu  Marszałkowskiego,  ale  też  z  jasno  postawionych,  dopracowanych
celów, jakie stawiają przed sobą świętokrzyscy beneficjenci RPO.

Drogi, szpitale, bezpieczeństwo
W  regionie  już  ruszają  pierwsze  inwestycje  dotyczące  właśnie  tych  newralgicznych
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obszarów. Marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Marcin Perz podpisali
pre-umowy oraz pierwsze umowy na współfinansowanie realizacji zadań z zakresu ochrony
zdrowia,  drogownictwa  oraz  poprawy  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym.  Ogromne
wsparcie otrzymały:  Wojewódzki  Szpital  Zespolony w Kielcach,  Świętokrzyskie Centrum
Onkologii oraz Szpital Miejski w Starachowicach. – Drogi są tym obszarem wobec którego
mieszkańcy  Polski,  a  w  szczególności  naszego  regionu  mają  największe  oczekiwania.
Wszystkie  dostępne  sondaże  mówią,  że  ponad  90% wskazywanych  przez  mieszkańców
najważniejszych do zrealizowania inwestycji dotyczy właśnie infrastruktury drogowej – mówi
marszałek  Adam  Jarubas.  54  projekty  drogowe  realizowane  w  ramach  Regionalnego
Programu Operacyjnego zostaną wsparte kwotą prawie 190 mln złotych. Na inwestycje na
drogach wojewódzkich i  powiatowych wpłynęło 20 wniosków na łączną kwotę 150 mln
złotych. 14 z nich otrzymało akceptację Zarządu Województwa – te projekty otrzymają ok. 90
milionów złotych wsparcia. Na zadania z infrastruktury lokalnej złożono 104 wnioski na
ponad 260 mln złotych. Zarząd zdecydował wesprzeć 40 projektów kwotą 96 mln złotych.
Remonty  i  przebudowy  dróg,  rozbudowy  szpitali,  stworzenie  systemu  poprawiającego
bezpieczeństwo,   sieci  wodociągowo-kanalizacyjnych,  hal  sportowych  i  obiektów
edukacyjnych – to zasadnicze cele. Jednak Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wychodzi
z  założenia,  że  na  atrakcyjność  regionu  wpływają  w  równym  stopniu  co  doskonała
infrastruktura, jego przyrodnicze, historyczne i architektoniczne, znane od dawna walory. I
te  walory  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  wspiera.  Dwuetapowa
rewitalizacja śródmieścia Kielc, rewitalizacja Starego Miasta w Sandomierzu, restauracja
Zamku Królewskiego w Chęcinach wraz z  kompleksowym zagospodarowaniem Wzgórza
Zamkowego i organizacją ponadregionalnego wydarzenia „Oblężenie Chęcińskiej Warowni”,
czy też gruntowna modernizacja amfiteatru Kadzielnia” –  nie byłyby możliwe, gdyby nie
środki  wyasygnowane przez  Zarząd Województwa w ramach RPO.  Umowy wstępne na
dofinansowanie wszystkich tych projektów już zostały podpisane z beneficjentami.

Rok  2008  to  rok  ogromnej  pracy  wykonanej  w  regionie.  Bardzo  duża  ilość  złożonych
wniosków  nie  przeraziła  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Świętokrzyskiego,
przeciwnie  –  im  większa  możliwość  wyboru,  tym  większa  szansa  wybrania  projektów
najbardziej wartościowych. A w Świętokrzyskiem w minionym roku nie tylko udało się je
wskazać, ale i – rozpocząć ich realizację.
             


